Eodem anno, sanctus Cuthbertus, Lindifarnensis episcdpus, migravit. 
Anno DCLXXXIX beatus Eligius, Noviomensis episcopus, obdormivit, anno 

aetatis suae LXXI, kal. Decembris. Beata Eusebia obiit XVII kal. Aprilis. 
Anno DCXC, Wilfridus, abbas Gandensis, obiit XII kal. Octobtis. Cui Reyn- 

gerus successit. 

QUINTIJS ABI3AS REYNGEIIUS. 

Eodem anno., Pharamundus, invasor Trajectensis episcopatus, expellitur. 
et sanctus Lambertus in loco suo restituitur. 

Eodem anno, sanctus Amatus, Senonensis episcopus, apud Broilum monaste-
rium quondam, sed nunc ipse locus vocatur Mervilla, quasi Mauronti villa, 
migravit idibus Septembris. 

Eodem anno, beatus Egbertus episcopus misit sanctum Willebrordum pres-
byterum cum undecim sociis, qui fuerunt ex Anglia, de stirpe Saxonica nati', et 
ideo potuerunt praedicare fidem in lingua teutonièa. Qui appulerunt ad in- 
sulam Walachriam, ubi idolum Mercurii apud T'Vestcappeie sanctus Wille-
brordus fregit. 

Q uintus abbas Gandensis coenobii factus Reyngerus, tantum quatuordecim 
annis non plene praefuit. 

Anno DCXCI, sanctus Remaclus, quondam Trajectensisepiscopus, obiit. 

5Siisn. GE11B. 	 2 idem. 	 3 C'kron. S. BerUni, pag. 473. 
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Anno DCXCII duo Ewaldi presbyteri a Saxonibus martyrizantur. 
Anno DCXCIII, Boscardus, fihius Liderici et frater Anthonii, fit septimus 

forestarius Flandriae. 
Eodem anno, Childela I sacrata dedit ad ecciesiarn sancti Bavonis in 1Iegrne-

done res suas-, in Fursicio et Heminga etHamma et Dancenlilara.... Peelland2... 

Anno DCXCIV Thessandria 5  praedicatione sancti Lamberti ad fidem con-
vertitur. Eodem anno , sanctus Wuifrannus per Frisiam praedicat; ubi cum 

Radbodurn ducem convertisset et Ut baptismuin reciperet induxisset, cumque 
dux, paratis omnibus, pedem in baptisterium ingrediendo posuisset, instinctu 
diabolico interrogavit,ubinam plures praedecessorum suorum essent? Cumque 
sibi responsum fuisset, quod in inferno ait, quod maluit cum' antecessoribus - 
suis paganis apud inferos habere contubernium plurimorurn, quamcum paucis 
christianis possidere regna coelorum; et sic retraxit pedern. Sicque illusus a 
diabolo tertia die miserabiliter mortuus. est.. 

Anno DCXCV, sanctus Audomarus 1 , Moriñensis episcopus, migravit. 
Eodem anno, Pipinus, videns beati Willebrordi in evangelizando constan-

11am, misit eum Romam i scribens ad Sergium papath, Ut eum episcopum 

consecraret. Quod et fecit, et nomen ci Clemens imposuit. 
Anno DCXCVI, sanctus Ansbertus, Rothomagensis episcopus, migravit 3. 

Cui Grippo successit. Eodem' anno, sanctus Willebrordus factus episcopus 
Trajectum venit. Ecclesiamin.honore sanctiMartini construxit, in qua sedem 
cathedralem instituit et quadraginta canonicos ordinavit. 

Anno DCXCVII, sanctus Kilianus°, qui cx sociis sancti Livini fuisse perhibe-

tur , cum sociis suis apud Wizenbureh clam martyrizatur, sed percussores a 

daemonio arrepti prpa1averunt. 
Anno DCXCVI1I, sanctus Lambertus7  episcopus, Pipinum principem mere-

pare ausus, quod pellicem Aipaidem suae'. Iegitimae uxori Plectrudi super-
duxerit, a Dodone fratre ipius Alpaiclis Leodii martyrizatur et Trajecti 
tumulatur; eiquè sanctus Hubertus in episcopatum subrogatur. - Eodem 
anno, sancta Begga, mater Pipini, ad Dominum transiit. Et sanctus Ursmarus 
Lobiense coenobium a Pipino principe regendum suscepit. 

1 Annales S. Bay., sup., pag. 442. 	 5 Siss. Giis. an 69. 
2 Vérbum a recenhiori scriptore adjecturn. 	6 Cfr. MaT. P0L. Sergio pontif. 

Siais. Gyms. 	 7 SICISB. GEms. 
4 Idem. 
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Eodern anno sanctus Bèrtinus abbas migravit, et in Sithiu rnonasterjo 
sepelitur1. 

Anno DCXCIX, Dodo, interfector sancti Lamberti, a vermibus COnsumj 
tur, et ob intolerantiam foetoris in Mosam dimergitur, omnesque complices 
infra annum divinitus puniuntur. 

Anno DCC, Boscardus, secunclus fihius dicti Boscardj, fit octavus forestarjus Flanclriae. 

Anno DCCI, sanctus Maurontus, abbas Brollensis et confessor, quarto nonas 
Maii migravit. 

Anno DCCIV Reyngerus, abbas Gandensis, obiit idibus Maii. Gui Aibericus 
success it 

ALBERICUS Si ABBAS. 

Sextus abbas Gandensis factus est ergo Albericus, et sex annis in regimine 
sup ervixit. 	 . 

Anno DCCX, sanctus Hubertus, coelitus admonitus, corpus sancti Lamberti 
a Trajecto Leodium cum niagna miraculorurn gloria refert, seclemque epis-
copalem illic transfert. 

Eodem anno, Dagober.tus junior in iègno sublimatur. 
Anno DCCXI Albericus, abbas Gandensis, obiit, pridie nonas Novembris. 

Cui Walradus successjt3. 	 - 

SEPTIMUS ABBASWALRA•DUs. 

Septimus abbas Ganclensis, succedens Alberico, dictus est Wairadus, et 
praefuit annis octodecim. 

Anno DCCXIII, sanctus Ursmarus,.episcopuset abbas Lobiensis coenobii. 
obiit, eique sanctus Ermino in regimine successit. 

Anno DCCXV, sanctus Winnocus abbas apud Worm/wit rnigravit 5.
Eoclem anno, obiit Dagobertus junior. 

Anno DCCXVI, sanctus Aubertus, Cameracensis episcopus, transiit. 

Chron. S. Bertini, pag. 476. 	 4 SIGISB. GEiiui. 2 Siis. GEnII. 	 5 
c/iron. S. Bertini, pag. 479. 3 Annales sancti Bavonis, sup., pag. 442. 

472 	 CORPUS 

Anno DCCXVII.)  sanctus Bonifacius1  consecratur episcopus. Qui vitam et 

passionem saudi Livini, archiepiscopi et martyris prout a tribus ipsius mar-
tyris discipulis intellexit, dilucido stylo declaravit. 

Anno DCCX1X, Radbodus, rex Frisonum, obiit. 
Anno DCCXX, sanctus Erkenbodo, abbas in Sithiu, fit Morinensis episcopus. 

Eodern annp, sanctus Wulfrannus2  a seculo migravit. 
Anno DCCXXI, corpus sancti Augustini., episcopi et doctoris, a Sardinia ad 

Lombardiam transfertur, et Papiae reponitur3. 

Anno DCCXX1V, Estoredus, fihius Boscardi, fit nonus forestarius Flandriae. 
Anno DCCXXVIII, Wairadus abbas obiit, XIII kaLJanuarii. Cui Hildebertus 

successit. 
Eodem anno facta est translatio sanctorum Wandregisili, Ausberti et Wul- 

franni. 

OCTAVUS ABBAS HILDESEFtTUS. 

Octavus abbas Gandensis coenobii dictus est Hildebertus, qui praefuit an- 

nis XXV. 
Anno DCCXXX, Beda venerabilis presbyter obiit, anno aetatis suae septua- 

gesimo. 
Anno DCCXXX!, Baudemundus abbas in Blandinio obiit, et Ferreicus in 

regimine successit. 
Anno DCCXXXII, sanctus Wyro episcopus, socius sancti Willebrordi, octavo 

die Maii, in Christo quievit. 
Anno DCCXXXIV, sanctus Erkenbodo, episcopus Morinensis, Obiit. 
Anno DCCXXXV, sanctus Hubertus Leodiensis 4  episcopus, obiit, tertio 

die Novembris. Cui in episcopatu sanctus Florebertus successit. 

Eodem anno5, e1evatio prima sanctorum Landoaldi, Vincianae, Amantii, 
Adriani, et aliorum sanctorum facta est in ecciesia beati Petri de T'Vnterhove, 

kal. Decembris, a sancto Floreberto, Leodiensi episcopo prae multitudine 
miraculorum, quaè ibidem fiebant super us. divinitus admonito. 

Anno DCCXXXVI, sanctus Willebrordus, Ultrajectensis episcopus, migravit. 
Anno DCCXXXVII, sanctus Ermino, abbas Lobiensis, quievit in Christo. 

I Cfr. MART. P0L. Gregorio H pont. 	 4 Sicis. GEMB. 

2 SIGISB. GEJEB. ed. fttiraei, in-f., hoc anno. 	5  Ann.ales sancti Bttvons, supra, pag. 442. 

Idens. 	 . 
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Anno DCCXL, signä in soleét luna et stellis apparuerunt. 
Anno DCCXLVII.)  sanctus Bonifacius1, archiepiscopus Moguntiae, coenobium 

Fuldense in Bocconia silva fuudavit 
Eodem anno, Karolus Magnus natus est in imperiali castro Ingeinhern, ubi 

usque hodie camera nativitatis ejus in capellam consecrata, ostenditur Ut 
scribit abbas Spanhemensis2  in librO dé illustribus Germaniae. 

Anno DCCXLV, corpus Mariae Magdalenae3  a Gerardo, comite Burgundiae, 
ad coenobium Juliacense a se constructum transfertur. 

Anno DCCL, Hildricus, rex Francorum in monachum tonsuratur4  et in mo-
nasterium sancti Bertini detruditur, ubi pene biennio supervivens defunctus 
sepelitur. 

Eoclem anno, sanctus Hilduardus, Tullensis episcopus, postquam Magriptium 
ducem converterat, et monasterium apud .Dickervenne 5  fundaverat, et vitam 
suam cum discipulis exegerat, illic migravit, quarto kal. Januarii. Corpus 
ejusdem ad Teneremundam postea translatum nunc servatur. 

Eodem anno, Pipinus6, de manclato Zachariae papae, per sanctum Bonifa-
cium Moguntinensem archiepiscopum, in regem Francorum coronatur. 

Anno DCCLII, corpus sancti Silvestri papae ad coenobium iNovantulam 
trarisfertur per Anselmum illustrem virum, fratrem uxoris Haistuiphi, regis 
Longobardorutn7. 

Anno codem, Hildebertus, abbas Gandensis, interficitur8, kal. Decembris, a 
consiliariis Constantini imperatoris, qui propter haec et alia horribilia facta, 
quae perpetravit, igne gehennali in corpore et anima atrociter punitus fuit. 

EGILFRIDUS NON US 

iNonus abbas Ganclensis, per papam Stephanum creatus, fuit Egilfridus, 
episcopus Leodiensis qui praefuit annis decem. 

Anno DCCLIII. Karlomannus9  monachus ossa sancti Benedicti abbatis ab 
ecciesia Floriacensi tollere nititur, ut ea ad Cassinum montem referret; sed 

SIGISB. Gsiva. - MAET. PoLoa. 
2 TRITHEMIUS. 

Suiso. GEMB. 
4 Idern. 

Nunc Dickelvenne. 

6 Siis. - L&RT. POLON. Constantine V impe-
rante. 

Sieisi. GEMB. 
8 Annales sancti Ravonis, sup., pag. 44. 
9 SIGISB. - GEMB. MART. P0LON. Zacharia pont. 
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miraculis a Deo ostensis et Francis obsistentibus ab incepto prohibetur. 

Anno DCCLIV sanctus Bonifacius1 , Mountiae archiepiscopus, cum sociis 

suis in Frisia ab inimicis fidei martyrizatur, nonis Junii. 
Eodem anno, Egilfridus Leodiensis episcopus et abbas Gandensis, de urbe 

Roma rdiens multas reliquias Apostolorum et aliorum sanctorum. et  de 

Thoringia corpus beatae Pharauidis virginis secum detulit, et in coenobio 
Gandeusi, clecimo tertio kal. Decembris, decenter collocavit. 

Anno DCCLV, corpus 5 sancti .Viti martyris a Roma per Fuiradum, abbatem 

sancti Dionysii, ad Franciam transfertur. 
Anno DCCL VII,IIatta, abbasBiandiniensis, obiit. Coelestinus Scotus successit. 

Anno DCCLVI1L, corpus sanctae Petronillae 4 , fihiae apostoli Petri, a Paulo 

papa transponitur. In cujus marrnoreo sarcophago scuiptum legebatur: ((Au-
reae Petronillae, dileètissimae filiae ! 

Anno DCCLXI . caput sancti Johannis Baptistae 5  in Aquitaniam defertur, 

et a Pipino rege suscipitur et venerabiliter locatur. 
Anno DCCLXII, Egilfridus 6, episcopus Leodiensis et abbas Gandensis coe-

nobii, obiit, XVIII kal. Septembris. Sepultus est in crypta beatae Mariae. Cui 

successit Rotbertus 

ROTBERTUS DECUUUS ABBAS. 

Decimus abbás coenobii Gandensis succedens Egilfrido episcopo, Rotbertus 

nómine, abbatizavit innis novem. 
Anno DCCLXIII , gelu inagnum 7  a kalendis Octobris usque ad Februarium. 

Stellae, subito 'visae de coelo cecidisse, ita omnes exterruerunt, ut putarent 

finem mundi imminere. 
Anno DCCLXIV, corpora sanctorum Gorgonii, Naboris et Nazarii a Roma 

ad Gallias transtulit Chrodegangus, episcopus Metensis8. 

Anno DCCLXV,Coelestinus, Scotus, abbas Blandiniensis, obiit Rotnacae. 
Anno DCCLX'VIII, Pipinus, rex Francorum, moritur, et Karolus Magnus, 

I Ssi. GEMS. - MART. PoLos. Gregorio II 
pontif. 

2 Johannes de Thielrode, pag. 80. 
3 MART. PoLornrs, Constantino V imperinte. 

Swiss. 651%B. - MART. PÔL0R. Paulus papa 
trañstulit corpus sanctae Petronillae virginis, fi-
liae beati Petri apostoli, cum titulo 44em beatus 

Petrus scripserat: e Aureae Petronillae, dilectis-
simae fihiae! et in sarcophago pretioso reposuit. 

Sieis Guss. 
6 Annales S. Bavonis, supra, pag. 44. Item 

Swiss. iisdem verbis. 
Swiss. 65MB. 

8 Idem. 
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fihius ejus, compartito cum fratre suo Karlomanno regno, regnavit post eum 
annis XLV1 1• 

Anno DCCLXXI, Rotbertus, decimus abbas Gandensis coenobii, obiit, VkaI. 
Fehruarii. Gui in regimine successit Werricus. 

U1NDECLMUS ABBAS, WERRICUS. 

Undecimus abbas Gandensis coenobii,Werricus praefuit annis octo autcirciter. 
Anno DCCLXXII, sancta Amelberga virgo in Tempsecra migravit. 
Anno DCCLXXIII', Karolus Manus 2, vocatus ab Adriano papa, Romam 

vadens, Papiam obsedit; Romam perveniens investituram episcoporum accepit. 
Anno DCCLXXIV, Lombardia omnis Karolo subigitur 5, capto Desiderio 

rege, et quidquid Longobardi per multa tempora Romanis abstulerant, Ka-
rolus eis restituit ettotam Italiam sub jure Francorum redegit. Taliter Lou-
gobardi victi regnare destiterunt. 

Eodern anno ,. sanctus Rigobertus, Remensis archiepiscopus, migravit. 
Anno DCCLXXVII, Karolus Saxones subjugat, et eos ad hoc impellit, ut 

se et patriam ci dedant, et datis obsidibus, se christianos futuros spondeant. 
Anno DCCLXXX, Werricus, undecimüs abbas Gandensis coenobii, obiit, 

pridie idus Januarii. Gui Eynoldus successit. 

LYNOLDUS XII ABBAS. 

Duodecimus abbas Gandensis coenobii, dictus Eynoldus, praefuit ipsi coe-
nobio annis qu'atuordecim. 

Anno DCCLXXXI, Karolus rex orationis gratia vadit Romam, ibique filii ejus 
unguntur in reges, Pipinus super Italiam, Ludovicus vero super Aquitaniam 

Anno DCCLXXXII, Constantinopoli quidam4  auream laminam invenit, 
et in ea virurn jacentem cum hac scriptura : Christus nascetur cx virgine 
Maria, et credo in eum. Sub Coustantiiioet Hyrene, o so!, iterum me videbis. 

Anno DCCLXXXVI, signum crucis in vestibus hominum apparuit . 

Siois. GEMB. sed habet annos XLVII. - 
Cfr. etian, MART. PoLoN. ConstantinoV imperante. 
Non tarnen de regno compartito loquitur. 

2 Simjlia tradit SIGIsB. GERB. - MART. POLON. 
Adriano pontif. et  Carolo Magno imperante. 

.3 Similia tradit SIGISB. GERB. - MART. POLO-
aus eadem iisdem fere verbis. Adriano pontif. 
4 Siciss. GEMB. - MART. P0L0N. iisdem verbis 

enarrat. Constantino VI imperante. 
SIGISB. GEIUB. 
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Anno DCCLXXXVII sanguis de coelo in terram profiuxit. 

Anno DCCLXXXIX, Karolus1  rex Coloniae super Rhenum duos pontes 

con stituit et munivit. 
Anno DCCXCII, Lidricus Harlebeccensis fit decimus forestarius. Qui post- 

quam strenue sub Karolo militaverat, fit et comes Har1ebeccensis. 
Eodem anrio, Pipinus, Karoli regis ex concubina fihius 3, a quibusdam Fran-

corum primoribus prornissione regnandi illectus, contra patrem conjuravit, 

unde convictus tonsuratur, et in •  Prunna coenobio retrusus usque ad finem 

vitae Deo militavit. 	V 

Anno DCCXCIV, Eynoldus, Gandensis coenóbii abbas, obiit, ,decimo sexto 

kal. Septembris. Gui Weneboldus successit. 

WETcEBOLInIS XIII ABBAS. 

Decimus tertius abbas Gandensis coenobii, Weneboldus praefuit annis fere 

sedecim. 
Anno DCCXCV, Karolus Magnus exstruxit Aquisgrani basilicam beatae Ma- 

riae plurmae pulchritudinis4, ad cujus structuram a Roma et Ravena colum- 

nas et marmora devehi fecit. 
Anno DCCXCVII, T/iudin, princeps Avarum, sect patriam suam Karolo regi 

dedit et gratiam baptismi percepit5. 

Anno DCCXCVIII, sol obtenebratus est per dies septemdecim. 
Anno DçCXCIX, Leonem° p.aparn, celebritatem letaniae majoris agentem, 

Romani capiunt et linguam ci oculosque evellunt. Gui voce et visu reddito 
divinitus, ci oculos et Iinguameruunt radicitus. Qui de manu corum erutus 

ad Karoluin fugit in Saxoniam., 
Ann DCCC , Karo1is7  orandi gratia Turonis ad sanctum Martinum vadit, 

et mdc reversus propter Leonis papae causam Romarn adiit, ibique hyemavit, 

et ,exercit.um  in Beneventum misit. Leonem papam in sede relocat, reos darn-

nat. sicque omnes Rornanorum motus sedat. 

MART. PoLor. Carolo Magno imperante. 	5 SIGISB. GERB. 

. Chroñ. Johanns de Thicirode, pag. 7. Se- 	6 Idern. - MART. PoLoN, Leone pontificante, 

cutus est Geneal. Corn. Fland. 	 aliis tamen verbis. V 

SIGISB. Gans. . 	 - 7 SIGISB. GEIEBL. 

Idem. 
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Anno DCCCI, Karolus Magnus per manus Leonis papae coronatur Caesar, 
et Augustus appellatus factus est imperator1. 

Eodern anno, ecciesia, sancti Donatiani dicta nunc, fundatur Brugis. Ad 
honorem beatae Mariae intitulatur; sed postquam corpus saiicti Donatiani, 
Balduino Férreo datum, illic ponitur, illius nomini attitulatur. 

Eodem auno, sanctus Salvius episcopus apud Valencenas martyrizatur. 
Anno DCCCII, legati3  imperatoris Karoli ab Aaron, rege Sarracenorum, 

venientes inter caetera munera ossa Cypriani, Carthaginiensis episcopi et mar-
tyris, et Sperati, primi Scillitanorum martyris, et caput Panthaleonis martyris 
in Franciam afferunt. 

Eodem anna, terrae motus factus est magnus, qui totam concussit Italiam. 
Patriarcha Hierosolymitanus clavès Dominici .sepulcri et claves civitatis et 
montis Karolo pro benedictione misit. 

Anno DCCCIII ,. Avares, qui et Huni, longo contra Francos bello perdomiti, 
adeo a fortitudine sua et potentia sunt diminuti, ut qui alios solebant ultro 
lacessere, jam nec Se ab aliis valeant tueri, quia in hoc bello ornuis eorum 
gloria et nobilitas periit. Et quiciquid pecuniae et thesauri per tot secula, or-
bern terrarum vincendo, sibi congesserant j  totum modo victoriae Francorum 
cessit, et nullo unquam bello tam multa spoliorüm quantitate Francia ditata 
fuit 4. 	 . 

Anno DCCCIV, Karolus imperator ad Hispaniamperrexit, contra Aigolan-
durn pugnavit. Exercitus Karoli tegebaqt terrain duorurn dierurn. Etiam Se-
cundo bellavit contra Ferracutum giganterii. 

Anno DCCCV, Karolus, contra reges Sibillae )et Corduhae pugnans, supe-
ratur. In quo bello propter larvas et tintinnabula, quás pedites Sarraceni ante 
singulos equos portabant, Karolus fecit oculos operfri et aures obturari equo-
rum suorum, Ut flOil viderent larvas, et sic potitur Victoria. 

Anno DCCC Vi 5, helium in Roncia Valle gestum est, in quo interfecti sunt, 
proditione Gualonis, duodecim patres 6  Franciae. 

Anno DCCCVIII, sanctus Lutgerus, Mônasteriensis episcopus, migravit. 
Anno DCCCIX, Woneboldus XIII,' abbas Gandensis coenobii, óbiit, XVII 

kal. Septërribris CuiBriddo successit. 

Sicise. GEMB. 	 4 SIGISB. GRInD. 
2 Jdem 	 MART. PoLoR. Carob Magno imperante. 

Idem. 	 6 Sic in Cod. Legendum Pares. 
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BIIIDDO XIV ABBAS. 

Decimus qi.artus abbas Cañdensis coenobii, Briddo, qui praefuit annis 

septem. 
Anno DCCCX, Karolus imperator in tres partes regni' sui tres exercitus 

misit, unum trans Albiam, qui Hilmones debellavit, unum in Pannoniam, qui 
reliquias Hunorum et Sciavos compressit unum contra Britones, qñi eorum 
perfidiam contudit et ubique sibi victoria provenit. 

Anno DCCCXI, Moguntiae pons2  quingentorum passuum longitudinis trans 

Rhenum, quem Karolus imperator per decern annos, ingeuti labore et mirabili 
opere, de lignis construxerat, ita Ut perpetuo durare posse videretur, ita tn-
bus honis conflagravit, ut ne una quidem hastula super aquam rem aneret. 

4nno DCCCXI, indictione tertia, Karolus imperator ad Bononiam veniens, 
civitatem maritimam, ubi eidem naves congregatae erant, accessit, farurnque 
(turrim) ibidem ad navigantium cursus dirigendos antiquitus constitutum, 
restauravit. mdc ad Scaldim fluvium veniens in loco, qui vocatur Ganci, naves 

ad eamdem classem aedificatas aspexit et medio Novembris Aquis venit . 
Eodem anno, Karolus Magnus imperator de Bononia ad Scaldim fluvium 

in loco, qui vocatur Gandavum, accessit, deinde Aquisgranum petiit. 
Anno DCCCXII, apud coenobium Helnoneuse sanctus Amandus 4  a Lothario 

elevatur, a tiepositione ejus, anno circiter centesimo quinquagesimo secundo. 
Cujus corpore adhuc invento integro, cum ejus capilli et ungues, qui excre-
visse videbantur, prociderentur ;et de ore ejus dentes, adhibita forcipe, extra-
herentur, sanguisinde profluxit, qui ad memoi'iam posterorum servatus fuit. 

Eodem anno, incepit ordo Cluniacensis. Versus: 

Octingenteno duocleno, Clunicus ordo 
Iricepit : Berno prius abbas, hinc fuit Odo. 

Anno DCCCXIII, totum coenobium Gandense casuali et intestino incendio 

destruitur 5. Quod in magna elegantia constructum fuerat. 
Anno DCCCXIV, Karolus Magnus Aquisgrani monitur 6, anno aetatis suae 

Sicisa. GErilu. 	 Sisisu. Guns. 

2 Idem. 	 5 Annales sanctiBavonis, supra, pag. 442. 

3 Ann. Einh. apud PESTS, pag. 199. 	 6 Sisisu. Guns. 
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LXXII. Cujus vita Heynardus, postea abbas Gandensis coenobli, clescripsit tanto 
veracius, quanto adhaesit ei familiarius Ut testatur Sigebertus in librode illus-
tribus viris, ubi Eynardum LXXXIII ponit. 

Anno DCCCXVI, Alcuinus, quiet A1bnus, magister Karoli lIagni, abbas 
sancti Martini Turonensis etiarn illustris, moritur. 

Anno DCCCXVi, Briddo, XIV abbas Gandensis coenobii, obiit, pridie kal. 
Martii. Et postea facta est fratrum dispersio. 

Eoclem anno, Turpinus, Remensis archiepiscopus, obiit. - Stephanus IV 
papa ad Franciam venit et Ludovicum in imperatorem coronavit. 

Anno DCCCX Vii, sanctus Foiquinus in episcopum Morinensem sublimatur. 
Anno DCCCXVIII, Bernardus, rex Italiae, conspirationis contra imperato- 

rem factae accusatur, et reus majestatis adjudicatus, primô régno et oculis, 
dehinc vita privatur. 

Anno DCCCXX, Aquisgrani 2 generali conventu habito, per dispositionem 
imperatoris Ludovici, episcoporum et abbatum, aliqua capitularia ad usus re-
gularium monachorum addita sunt, et multa sanctarum Scripturarun-j corn- 
pilatione facta, clericorum et clericalium sanctimonialium regulae constitutae 
sunt. 

Anno DCCCXXI, Pasehalis papas corpus sanctae Ceciliae invenit, et corpora 
sanctorum Tyburcii, Valeriani et IJrbani papae in ecciesiam a se eis dedicatarn 
Romae transponit. 

Anno DCCCXXII, in Turingia 4  cespis longitudinis quinquaginta pedum, 
latitudine quatuordecim, altitudine sexdecim, de terra excisus et sublatus, 
sine manibus et ultra viginti quinque pedes translatus est. 

Anno DCCCXXIII, elevatio sánctiUrsmari, confessoris Lobiensis, celebratur. 
Terrae motus factus est magnus, et multae villae et dornus coelesti igne 
cremantur; homiries et animalia ictu fulmjnum exanimantur 6. 

Anno DCCCXXIV, corpora sanctorum Seven 7, Ravennacensis episcopi, et 
uxoris etiam Vincentiae et fihiae Innocentiae, ab Otgario archiepiscopo Mo-. 
guntiam translata sunt. Corpus sancti Huberti transfertur a Leodio ad An-
dagiurn monasterium per Walchandum, Leodiensem episcopum. 

MART. P0L0R. Adriano pontificante. 	 5 SIGISB. GEMB. 
2 SIGIsE. RE1SE 	 6 Idem. 
3 Idem. - MART. POLON. 	 7 Idem. 
4 Idem. 
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Anno DCCCXXV, Hilduinüs1 , abbas sancti Dionysii sacrique palatii archi-
capellañus, Romam mittens, a papa Eugenio sancti Sebastiani corpus accepit, 
et Suessionjs in ecciesia sancti Medardi collocavit. Hoc tempore, Theodulfus, 

abbas Floriacensis, incarcéatus Gloria, lãus in carcere fecisse et decan- 

tasse in die Palmarum asseritür. 

EYNARDUS XV ARBAS. 

Anno DCCCXXVI, Eynardus capellanus Ludovici imperatoris, fáctus est 

abbas XV Gandensis coenobii 1. 

Decirnüs qüintus abbas'GandensiSCOenobii fuit Eynardus, quondam Karoli 
Màgni imperatoris cauceflarius, et postea monachus divi patris Benedicti, 
et primus abbas monasterii Selgenstatensis Moguntinae diocesis supra Mo-

gonum, ut scribit abbas Spanhemensis3  in libro de illustribus Gernianiae, 

et etiam in libro de ecclesiästicis scriptoribus. the fuit in secularibus litteris 

eruditissimus et divinarum scripturarum non ignarus, ingenio acutus, elo-
quio disertus vita et conversatione praecipuus, graece et latine perituS, et 
tam metro quam prosa excellens. inter caetera ingenui sui opuscula, psalte-
rium gallicanum ãbbreviavit., excerpens de illo omnes versus oration is veuba 
habentes. Scripsit etiam, tam ex persona sui quam imperatoris, multas ele-
gantes et utiles epistolas, notabilem insuper historiam temporum, de gestis 

Gernianoruin et Francouni librum unum vitam Karoli Magni, et libellum 
de translatione sanctorum martyrum Marcellini et Petri. Hic praefuit annis 

fere novemdecim. 	• 
Anno DCCCXXVII, Romanae ecclesiae praesidet Valentinus, qui sedit qua- 

draginta diebus. Quo mortuo, Gregorius 1V, praesidet, qui etiam Leo IV 
dictus est. Hic instituit Ut festivitas Omnium Sanctorurn celebraretur in 

Germania et Galiia4. 

Anno DCCCXXVIII ,Heynardus5, abbas Gandensis coenobii, transmisit ad 

idérn coenobium reliquias. sanctorum Marcellini et Petri martyrurn, quinto 

nonas Julii. 	 ; 

Eodem anno, in Wasconia 6  annona de coelo pluit frumento similis, sed 

1 Sisisu. GaMB. 	 ' Muvr. PoLoN. addit Kalendis Novembris. 

2 Annaics sancti Bavonis, supra, pag. 445. 	5 Annales sancti Bavonis, supra, pag. 445. 

3 llaec sumpta sunt ad verbum ex Tnsruarsio. 	6 Siaiss. GaMB. 
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grana breviora et rotundiora babens. -. Corpora sanctorum Valeritini et 
Genesii in Angiam monasterium translata sunt: 

Anno DCCCXXIX, Dani Angliam infestantes, Londoniam et fere totam 
Cantiam devastant. - Corn rnotio fihio rum Ludovici imperatoris et optima-
turn exoritur adversus eumdern. 

Anno DCCCXXX, Sarraceni1, Siciliam incursantes, etiamLipparim insulam 
devastant. Tune ossa Bartholornaei apostoli, dispersa ab incredulis , a fldelibus 
collecta Beneventuni transferuntñr. 	 ., 

Anno DCCCXXXII, Normanni2  procedentes de Scanzia insula, quae North-
wegia dicitur, cum tredecim navibus egressi, primo in Flandrénsi littore mo 
lientes, ab us, qui in praesidio erant, repulsi sunt. Deinde in ostio Sequanae 
sirnilia tentantes, resistentibus sibi littoris cüstodibus, quinque suorurn inter-
fectis, recesserunt. Tandem in Aquitanico littore, prosperis usi successibus, 
vico Burnard depopulato, cum ingenti praeda reversi sunt ad propria. -- 
Gregorius papa. in Galliam 'veniens contra imperatorem cum flu8 agebat. 

Arino DCCCXXXIII, Ludovicus imperator, a. suis desertus 5  ac proditus, et 
in potestatem fihiorurn redactus, episcopoiurn judicio aria exposuit, et ad 
agendarn poenitentiarn inclusus est Suessionis ad claustralem poenitentiam. 
lNorrnaniii venientes in Frisiam, aliquam . partem ex illa devastaverunt, 
homines aliquos occiderunt, quosdam captivos abduxerunt, partemque ejus 
igne cremaverunt. 

Eodem anno, Heynardus, abbas Ganclensis coenobii, mOnasterium Gan-
dense cornbustum prius coepit reaedificare. 

Anno DCCCXXXIV, Ludovicus imperator, relaxatus 4  arma, imperium et 
uxorem recipit, ac fihium Lothariurn in Italiam redire cogit. 

Anno DCCCXXXV, monente Gregorio 5  papa, et omnibus episcopis assen-
tientibus, Ludovicus imperator statuit, ut in Gallia et Germania festivitas 
Omnium Sanctorum in kalendis Novembris celebraretur, quam Romani ex 
instituto papae celebrabant. Hoc tempore, reliquiaeViti martyris ad Corbeyam 
Saxoniae transferuntur; unde ipsi Franci testati sunt, quod ab ill0 tempore 
gloria Francoiuri ad Saxones trans1at sit 6 - Ebbo Remorum archiepis- 

Siis. GERB., anno DCCCXXXI. 	 4 Swiss. GERS. 
2 Ex libro de Gestis lVormannrum in Ljbro 	5 Idem. 

Flordo San cti Bavonis. N. 1, fol. 212. 	6 lIART. POLON. Ludovico imperante , iisdem 
3 Sm. GE3I. - MART. FOR. Ludovj00  imerante. fere vérbis. 

61 
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copüs deponitur, aliique multi, qui cum eo in dejectione Ludovici imperatoris 

conspiraverant, damnantur et exiliantur. 
Eodem anno, Lidricus Harlebeccensis, comes et forestarius Flandriae, obiit 

et in Harlekè (sic) sepelitur. 
Anno DCCCXXXVI, sanctus Philibertus abbas, quurn Normanni Britan- 

niarn 'vastabant migravit , septimo idus Junii.' 
Eodem tempore, sanctus Edmundus rex captüs àb infidelibus Danis, illu- 

ditur, flagellatur, sagittatur, demum capite truncatus, martyr occubuit, 

XX die Novembris. 
Anno DCCCXXXVII, Normanrii Gailias graviter infestant 1, Dordràcurn vas- 

taut . Antwerpiam 6t Witlänt, emporium situm juxta ostium Mbsae, incen- 

dunt, a Frisonib!is iributum accipiunt. 
Eodem anno, snctus Liborius . episcopus Cenomañensis , trausfertur in Pa- 

deborne.—Insulam Walachriam barbari invaserunt, Eggardum comitem cum 
Francis plurimis occiderünt, et feminas cum spoliis captivas abduxerunt . 

Anno DCCCXXXVIII, s FredericUs ,'Trajecteüsis episcopus, martyrizatur. 

Anno DCCCXXXIX, Ludov'icus5  imperator fihio suo Lothario, sub fide ad 

se venienti, reconciliatur, eique dignitatem imperii et regni coronam tribuit. 

Cometes in signo Arietis àpparuit 
Anno DCCCXL , Ludo ièus  inperatormortur, et Metis sepelitur. Cui 

succedit Lotharius filius ejus, qui impera'vit annis quindecim.— Normanni 5, 

in quamdam Frisiae partem irruentes I non• ârum incommodi intulerunt. 

Anno DCCCXLI, Karolus et Ludovicus fil . ii Ludovici imp eratoris, dolentes 

se a fatrç siio Lothri debitarégni . parte privari, contra eum insurgere 

parant. Norm 	, ab Oeano Eiirio.' Rothumam irruentes, rapinis, ferro 

ignequbacchantes monachos :populumque caedibus vel captivitate deleverunt, 
et ómniii templa et IOca,:flumini Sequanae adhaerentia, depopulati sunt, et, 
muitis acceptis pecuniis, recesserimt. - Tune sarictus Audoenus transfertur. 

Aniio:DCCCXLII,elevatio sancti Livini 8, archiepiscopi et martyris, et sancti 

I Siisa .GEMB.—AEG.DE Jloya. Annales Belgici, 
ed. Franc. SWERTIaS. Francof. 1620 pag. 10. 

2 Lib. Floridus, fol.212. 
3 Sicisa. GEMS. - MAnr. PoLoa.Ludovicoim-

perante. 
4 Idem. V 

Chronicon iVormannorum apud PERTZ ilfosi. 

Germaniae historica ,t. I, p. 555. Mm Chron. 
exstat apud DOCIIESSE, Rer. Franc., t. II, et Don 
BOUQUET,t. VI et VII. Item, Lib. Flor., fol. 212. 

6 SIGISB. Gaas. - MART. PoLos. Lothario im- 

perante. 
7 Lib. Florid., ibid. 
S Annales sancti Bavonis, supra, pag. 445. 
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Brictii infantis apud Ilolthe'rn facta êst per Theodoricum, Cameracensem 
episcopum. Fratres Lotharii imperatoris1  , Ludovicus scilicet et•Karolus col-
lecto exercitu contra ipsum, in pago Antissiodorensi veniunt, fitque pugna 
apud villam Fontiniacum in qua tanta.eaedes utiinque facta est, Ut nulla 
.aetas meminerit tantam stragem höminum factamfuisse in.gente Francorum. 
Et ita eorum vires ibi attenuatàe surit, Ut jaimnec suOs terminos ab externis 
tueri possent. Victoria tamen KaUolo etLudovico provenit. . 

Mirabile quoddam in pago:Morinensi acèidit; narn post medium Januarii 
ignei umbones cum ingenti sonitu áb aethere lapsi 'sunt. 

Anno DCCCXLIII, fratribUS2  Lotharii nondum a bello desistentibus con-
silio optimatum tandem de pace agitur, et de partibus singulorum quadra-

ginta prirnores eliguntur, qui regmim aequaliter clividerent, et ita pax in 
annum induciatur.  

Eodern anno,Hugo, abbas. Sithiensis, sanctum AudOmarum ad sanctum 
Q uintinum transferre nitens, a sancto FoIquino,. episcopo Morinensi, impe-
ditur. Eodem anno, Theodoricus, Cameracensis episcopus, obiit. 

Eoclem anno, Normanni, urbem Namnetum aggressi, interfectis episcopo 
et multis clericorum atque laicorum sexusque promiscui, depraedata civitate, 
inferioris Aquitaniae partes adoriuntur, ac postremum insulam quamdam 
ingressi hyemare decreverunt 3. 

Anno DCCCXLIV, Eynardus j  abbas Gandensis coenobii, obiit VIII kal. 
Augusti. lie impetravit a Ludovico imperatore, privilegia pro monasterio 
Gandensi, sito in pago Brachbatensi, data iñdictione undecima, imperii.anno 
sexto, in palatio Aquisgrani4. Ilise Heynàrdus concessit Lidrico Harleheccensi 
et Ingeiramo forestárjjs vénandi in silva sancti BavOnis, quae tunc.Heynaerts 
trist, nunc. vero Loo 5  nominatur, talicoriditione, quod ;de omni venatione 
sua darent ipsi abbati decimum .cervum ye! hestiam. Heynardo successit Eyn-
kericus. Eodern änno, corpus sancti Bertinia sancto Foiquino .Morinensi 

I Sicisa. GEMB.—AEG. as ROYA.—MART. POLON., 
Lothario iniperante , sic In pago Altissiodo-
rensi convenientes, tanta caedes utrorumque 
facta est, qualis nunqiiam facta est ante in gentes 
Francorum, et cum ipsorum vices adeo attenua-
tae assent, ut adversariis resistere non possent, 
pacem inter se fecerunt regna dividendo, im-
perio cum Lothario remanente. 

2 Sicisa. Gasin. 
3 Chronicon Norm. et Lib Flor., fol.' 212. 

Vide hoc diploma Ludovici, datum anno 
DCCCXIX, accilratissime typis excusism in C'har. 
S.Bavon., qucd in iticem edere coepitDoct. SEa-
RIJRE, Archiy. Flandriae Orientalis Custos, p. 2. 

5 Id est Loo Citristi, prope Gandavum. Eadeni 
in ('itron icon Johann is de Thielrode, pag. 10. 
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episcopo, transfertur. Romanae ecclesiae praesidet Sergius II. Hic vocabátur1  

prius Os porci, uncle ab ipso omnes papae deinceps nomen mutaverunt. Ad 
cujus electionem confirmandarn Ludovicus, fihius Lotharii imperatoris , a patre 
missus, in regem Italiae sive Longobardorum unctus est. 

Lotharius imperatoO et fratres ejus, ad urbem Galliae Virdunum conve-
nientes, paciflcàntur, descripto i,n'treg partesregno. Karolus accepit occiden-
talia regna, a Britannico oceân6 usque ad Mosam fluvium in qua parte 
nomen Franciae remansit Ludovico orientalia regna cesserunt, omnis scilicet 
Germania usque ad Rheni fluenta et aliquae trans Rhenum civitates, àum 
adjacentibus pagis, propter vini copiam. Lothario vero omiiia Italiae regna 
curn ipsa Roma, nec non Provincia, et media pars Franciae inter Schaldam et 

Rhenum, quae ab ipso dicta èst Lotharingia. 
Eodem anno, Normanni Britanniam insulam quam Angli Saxones inco-

lunt impetentes triduo pugnando victores effecti,. praedas, rapinas, neces 

facientes, terra pro libitu potitisunt . 

EYNIERICUS XVI ABBAS. 

Sextus decimus abbas Gandensis coenobii, Eynkericus dictus, praefuitannis 

octo. 
Anno DCCCXLV, Normannorum rex Roricus4  sexcentas naves per Albim 

fluvium inGerrnaniaiii adversus Ludovicum dir'igit, quibus Saxones occur 
rentes cominissoproelio, Domini nostri Jesu Chiisti auxilio victores efficiun-
tur. Unde digressi Sciavorum quamdam impetunt et capiunt civitatem5. 

'Anno DCCCXLVI, Weynkericus abbaset thonachi Gandensis coenobii cor-
porá sanctorum Bavonis et Pharauidis cum aliis reliquiis ad sanctum Audo-
mrum, metu Danorum trânferunt. In alio sic legi : Anno DCCCXLVI, 

piratae Danorum Frisiam adeiintes6 , provincias et ecciesias vastaverunt et 

populum in eis occiderunt. Quod audientes Flandrenses vicinarurnque ur-
bium pontifices et abbates, cum sanctorum suorüm reliquiis ad sanctum 

I MART. PoLoNRs, Sergio pontif. 
2 Ex Annalibus Bertinians : transcriptus est 

locus in Libro Florido saucti Bavonis. 
Eadem SIGISBERTOS tradit iisdem fere verbis. 
3 Chron. Plor9nannor. Lib. Flor., fol. 212. 

4 Chron. iVormanu. Lib. For. eaclem. 
Lib. For. loco cit. 

6 Chron. iVormannor. loco cit. Item Ljber 

Floridus, fol. 240. Item fol. 212 verso. 
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venerunt Audomarüm, quia muro validO et turribus atrium ejus muniturn 
èrat. Isti sunt sancti, qui propter persecutionem illam convenerunt sanctus 
Bavo; sanctus Wandregisilus, sanctus Ansbertus, sanctus Wulfrànnus sane-
tus Wasnulfus sanctus Piatus sanëtus Bainus, sanctus Winnocus, sancta 
Aüstroberta; et quadraginta annis aliqui praefatorum sanctorum pérman-
serunt. - Ludovicus rex Germanorum quatuordecim duces Bohemorum 
baptizari fecit. 

Anno DCCCXLVII, Adulfus, rex Anglorum, Rornam proficiscitur 2•  Inde 
rediens per Franciam Judith, fihiam Karoli Calvi accepit uxorem. Leo IV 
praesidet.. Qui statuit, Ut, dum miäsarum solemnia celebrantur,nullus ex 
laicis presbyterium intret. Decrevit etiam , u1 octavae Assümptionis Mariae 
Bomana celebrarentur,quoci ante non fiebat. 

Anno DCCCXLVIII, RabanusMoguntiae5;  ordinatur episcopus:Eoclem anno 
Adulfus, rex Anglorum, moritur. Judith vidua relinquitur; duo'filil ejus 
regnum dividunt: Etheiwaldus in West-Saxonia Angliae, Ethelbertus in Can- 
tia regnaverunt. Etheiwaldus perfidus thorum patris polluit, quia Judith 
novercam suam in conjugem accepit. - Normanni Burdigalam, Aquitaniae 
civitatem, Judaeis prodentibus, captam depopulatamque incendunt. Scoti 
super Normannos irruentes, auxilio Dei victores, eos a suis finibus propellunt 4. 

Anno DCCCXLIX, Sancta Helena 5  a Roma in diocesi Remensi tranfertur. 
Eodem anno, quidam, dictus Ziringus, construxit oppidum in Zelandia, 
nuncupatum vulgariter Zirivzee. 

Anno DCCCL, Franci a Bohemis 6  proelio graviter vincuntur. Cui bello 
spiritus malignus se praefuisse per os arreptitii publice protestatus est, et per 
se et per suos socios, SIMritus scilicet supèrbiae et discordiae, egisse, ut Franci 
terga verterent. 	 0 

Anno DCCCLI, Normanni et Dani Frisiam et Batavos populantur et in 
castro Gandavo venientes7  sancti Bavonis monasterium incenderunt et devasta- 

1 Hucusque cx Lib. Florido. 
2 MART. POLOROS addit Et corám Leone papa 

obtulit tributurn sancto Fetro, de unaquaque 
domo argenteum nummum, in anno. Et hoc tri-
butum usque hodie perseverat. 

Sioisi. GEMS. 	- 
4 Chron. Norm. Lib. Flor., fol. 212, v°. 

Idem.—Mu. PoLolus: anno Lothariinono, 

sancta Helena, Constantini mater, Romae in 
ecciesia sanctorum Marcelli et Petri sepulta, 
in Francia transfertur, et in diocesi Remensi cum 
magna veneratione excolitur. 

6 Chron. Norm. habet Franci a Boèmanis. 
7 Chron. Norm., anno DCCCL. Legitur ibi 

oppido pro castro Gandensi. 	Lib. Flor., fol. 
212 v. Legituret  ibi oppidusñ. 
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runt. Deinde Rotumum et usque ad Belvacum pedestri gradu pervenerunt. Qua 
incensa, cum redirent, iritercepti a nostris et aliqua ex parte, profligati sunt. 

Reliquiae1  sancti Hermetis martyris per Lotharium imperatorem ad Gal-
has mittuntur, et apud Indam nionasterium reconduntur, donec locum sibi 
honorificum praepararet. Postea relicto opere imperFecto monachusque 
effectus obiit. Fames valida Gerr aniam attrivit, Ut etiam pater fihium suum 
devorare voluerit. Quo tempore, Rabanus archiepiscopus multam pauperibus 
benevOlentiam exhibuit. 

Eodem anno, obiit Ingeiramus forestarius, sive comes Harlebeccensis, et 
apud ilarlebeccam sepelitur. Cui successit Audacer fihius ejus 

Anno DCCCLII, Eynkericus abbas Gandensis obiit, tertio nonas Novem-
bris, sepultusque est ante altáre sancti Andreae. Ciii successit Tasradus. 
Karolus, rex2 Francormia, fihios fratris sui Pipini regis, Pipinum et Karolum, 
regnum inquietantes capit . et in monachos attonsos in monasterium trudit. 
Normanni CCLII navibus Frisiam adeunt3. 

TASRADUS XVII ABSAS. 

Septimus decimus abbas Gandensis coeriobii, Tasradus4  praefuit annis 
quindecim. 

Anno DCCCLIII, Tasradus abbas et monachi Gandensis coenobii cum reli-
quiis et corporibus sanctorum de sancto Audomaro, metu Normannorum, ad 
Laudurium transfugerunt. (Karolus autem rex Francorum beati Bavonis 
attendens miracula villas has Coloniam et Nigellam et ecciesiam de Veyli 
cum medietate vinearum concessit.) Normanni 6 , per mare Britannicum 
ostia Ligeris ingressi, urbem Namnetum invadunt, episcopum sabbato Paschae 
baptismum celebrantein trucidant, clerum et populum perimunt; inde 
Andegavis, deinde Turorils occupant, et Ut ternpestas omnia diruunt, tern-
plum etiam sancti Martini incendunt, et caetera adjacentia loca, et qua 
evidenti certitudine praescitum fuerat, corpus sancti Martini ad civitatem 6  
Aurélianorum prius transportatum est. 

Siciss. GEMS. 	- 	 (Gandavum), appellatur Tafradus 
2 Idern. 	 5  Sirnss. GEMS. similia. Ch. Norm. L. Flor. ib. 
3 J/iron.. Norm. Lib. Fior. fol. 212 v°. 	6 MART. PoLoN. Altissiodorum et in ecciesia 

11 Tasradus, sic in Codice : apud SARDERUM sancti Germani collocatum. - 
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Anno DCCCLIV, corpus Calixti papae per Everardum ducem ad Cyso.. 
nium, cum miràculorum multimoda patratione, transfertur. 

Normanni, qui per viginti annos Franciam nimis attriverant, in patriam 
suam reversi, intestino inter se hello usque ad intérnecionem delentur, Ut de 
regia eorum stirpe nullus nisi unus puer remaneret1  

Leo papa moritur. Gui succedit Johannes An1icus: sedit anio uno. Erat 
enim mulier 2 , unde impraegnata per suurn. familiarem, cum de sancto Petro 
in Lateranum tenderet, peperit, et ex partu mortuàest. Unde papa per viam 
illam nunquarn transit. 

Anno DCCCLV, sanctus Foiquinus, Moiinensi&episcopus ,apud Ekeisbekam 
obit. 	Terrae motus, aeris insolita commotio , tUrbines, tempestates, gran- 

'dines, fulmina, multa multis modis incommoda horninibus inferunt. Quidam 
etiam homo igni coelesti consumptus est, veste illaesa manente. 

Lotharius imperator 3, partito inter fihios regno, abrenuntiat seculo, et in 
Prurina monasterjo habitu monachi suscepto, non multo post dormivit in 
Domino. 	 - 

Ludovicus filius ejus, olm a Sergio papa inunctus, Imperat annis XXI. 
Lotharius vero frater ejus Lotharingiarn tenet. Normanni.Ligerim ingressi, 
relictis navibus, pedestri itiiiere urbem Pictavorum adire niöliuntur, sed 
occurrentibus Aquitanis, adeo profligati sunt, .ut ultra trecentospauci evase-
rint4 . 

Anno DCCCLVI; Rabanus , archiçpiscopus Moguntinensis , obiit.. Magin-
radus eremita- martyrizatur. Norm anni sive Dani vastaverunt H011andiarn, 
exercentes inauditam crudelitatem, et procedentes destruxerunt maximam 
urbem juxta Trajectum, in pia triginta ferebantur parochiales ecclesiae 
fuisse, ubi nuncWyck situm est. Deinde Dani vallaverunt urbém Trajecten-
sem, quam ceperunt, et populum cum clero truciclantes, portas civitatis 
dejecerunt. Sanctus lero presbyter a Danis in Hollandia martyrizatur. 

Anno DCCCLVII, Nicolaus 6 papa praesidet. Coloniae 'orta tempestate, 

Lb. Flor. 	- 	 Sicisa. GEMB. — MART. PoLorius, addit; Quin- 2 EXMARTI1q0 PoLorio. llaee in vet. Cod. Brux. decimo imperii sui anno. 
in bib!. Burg. asservato leguntur ad marg., altera 	C/iron. lYormannor. Liii. Flor., fo!. 212 v°. 
sed antiqua manu adjecta. 	 5 Siuisn. GEIUB.